
Kupní smlouva č.  34/2022 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1.   Smluvní strany 

 

Kupující: 
 

Název: Střední škola informatiky, poštovnictví a 
finančnictví Brno, příspěvková organizace 

Sídlo: Čichnova 982/23, 624 00 Brno 

Zastoupena: Ing. Olga Hölzlová, ředitelka školy 

IČ: 00380385 

DIČ: CZ00380385 

Bankovní spojení: 
dále jen „kupující“ 

 

 

Prodávající:  

 

Název: ALTER, s.r.o. 

Sídlo:                                                             Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupena: Ondřejem Veselým, jednatelem 

IČ:  47473266    

DIČ: CZ47473266 

plátce DPH:                                                  ano 

Bankovní spojení:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Hradci Králové C3187 

dále jen „prodávající“ 

 

 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky s názvem: Dodávka čistících prostředků 2022, sp. zn.: SSIPF1198/2022 (dále jen 

„Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami 
výběrového řízení Veřejné zakázky a nabídkou prodávajícího podanou na Veřejnou zakázku.  

 

2.  Předmět smlouvy a rozsah  
 

2.1 Předmětem smlouvy je kompletní řádně provedená kompletní dodávka čisticích prostředků  dle 
nabídky prodávajícího.  Prodávající se zavazuje  na svůj náklad a nebezpečí kupujícímu dodat čisticí 
prostředky  dle specifikace – příloha č. 1, jakož i doklady, které se k nim vztahují a umožní 
kupujícímu nabýt vlastnické právo.  Kupující kupuje  předmět smlouvy,  který splňuje požadavky 
dle  specifikace – příloha č. 1 a zavazuje se zaplatit kupní cenu. Prodávající se zavazuje dodat zboží 
v souladu s platnými normami. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu průběžně (cca ve 4 

dodávkách) do 5 pracovních dnů od uskutečnění objednávky. 
 

3. Místo plnění 



Místem plnění je sídlo kupujícího, Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 
příspěvková organizace, Čichnova 982/23, 624 00 Brno). 

 

4.  Práva a povinnosti prodávajícího 

Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 5 pracovních dnů od uskutečnění objednávky. 
Kupující bude zboží objednávat telefonicky, faxem nebo emailem. 
Prodávající je povinen doručit objednané zboží v rozmezí od   7:30 do 15:00 na sklad MTZ. 

Dokladem o datu dodání je údaj uvedený na potvrzeném dodacím listu, jehož kopie bude přílohou 
faktury za předmětné zboží. 
 

5. Smluvní pokuty 

V případě nedodání zboží prodávajícím ve smluveném termínu má kupující právo požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení, tím není dotčeno právo 
kupujícího na vymáhání náhrady škody. 
Kupující v případě prodlení s placením faktur zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
dlužné částky za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z dlužné částky za celou dobu prodlení. 
 

6. Práva a povinnosti kupujícího 

Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít do svého vlastnictví a 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
Kupující je povinen při dodání zboží provést jeho fyzickou přejímku a neprodleně reklamovat jeho 
případnou nekompletnost nebo zjevné vady zboží, nejpozději však do 5-ti dnů od data dodání.  
 

7. Kupní cena 

Kupní cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a prodávajícím nepřekročitelná. 
Cena zahrnuje nezbytně nutné obslužné, vedlejší, doplňkové, zvláštní a podobné výkony a práce 
potřebné ke splnění předmětu smlouvy. 
Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí celkem: 

 

cena bez DPH       474.700,-           Kč bez DPH 

                                                    sazba DPH                  21             % 

                                            DPH                             99.687,-            Kč 

                                            cena celkem             574.387,-           Kč vč. DPH 

 

V případě obecného snížení cen u jednotlivého dodávaného zboží prodávajícím pod úroveň cen výše 
uvedených budou dodávky realizovány za tyto nižší ceny, zvýšení cen je nepřípustné. 
Ceny jednotlivých položek jsou uváděny za množství stanovené v MJ v Kč bez DPH a včetně dopravy do 
skladu MTZ a všech dalších služeb souvisejících s dodávkou. DPH bude dopočítána dle platné legislativy. 
 

8. Platební podmínky 

Kupní cena bude zaplacena na základě faktury – daňového dokladu, vystavené prodávajícím po dodání 
zboží a realizaci služeb s tím spojených a po podpisu předávacích protokolů prodávajícím a kupujícím. 
Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 30 dnů od data jejich vystavení prodávajícím. 
Za den splatnosti se považuje odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, zejména pak: 
- IČ, DIČ, název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

- evidenční číslo daňového dokladu 

- předmět plnění 
- označení bankovního spojení prodávajícího 

- udání ceny zboží /bez DPH, včetně DPH/ 



- fakturovanou částku / bez DPH, včetně DPH/, 
Kupující je oprávněn fakturu – daňový doklad vrátit, a to do data splatnosti: 
- obsahuje-li nesprávné cenové údaje 

- obsahuje-li nesprávné náležitosti 
- chybí-li ve faktuře některé z náležitostí 
 

Faktury – daňové doklady, které nebudou obsahovat některou z náležitostí uvedenou v předchozích 
ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu, je kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu počne 
běžet dnem doručení opravené faktury – daňového dokladu kupujícímu. 
Kupující je povinen sdělit prodávajícímu v námitce, které konkrétní nedostatky faktura - daňový doklad 
má a doložit případné nesrovnalosti s jeho tvrzenými skutečnostmi, jinak se lhůta splatnosti původní 
faktury - daňového dokladu neprodlužuje. 
   

 

9. Nabytí vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí zboží kupujícím. 
Dnem hmotné přejímky přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
  

 

10. Záruční doba 

Pokud se strany nedohodly jinak, záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet ode dne převzetí zboží 
kupujícím. 
 

 

11. Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv. Platnost smlouvy  do 31. prosince 2022. 

 

 

12. Odstoupení od smlouvy 

Kupující může odstoupit od smlouvy po uplynutí 3 dnů prodlení prodávajícího s dodávkou 

předmětu smlouvy. 
Prodávající může od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury 

překračujícím o 60 dnů termín její splatnosti. Prodávající má v takovém případě právo na úhradu všech 
účelně vynaložených nákladů k plnění smlouvy. 
Obě strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy si vzájemné pohledávky vyrovnají do 14 
dnů ode dne písemného doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smlouvy odstoupení ihned, tj. do 3 dnů od doručení 
písemného oznámení ze strany Kupujícího při následujících událostech: 
a. nekvalitních dodávek (včetně nedodržování časů dovozu zboží) 
b. pomalého řešení reklamací 
c. změny balení  
d. změny technických parametrů dodávaného zboží 
Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává 1 
kalendářní měsíc. 
 

 

13. Všeobecná ustanovení 
Kupující má po celou dobu platnosti této smlouvy právo objednat si zboží a určit si jeho celkové 
množství podle vlastního uvážení. 



Uzavřením této smlouvy nevzniká mezi kupujícím a prodávajícím exkluzivní vztah o koupi a prodeji 
předmětného zboží. Kupující má právo koupit předmětné zboží od jiného prodávajícího. 
 

 

14. Závěrečná ustanovení 
Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České  republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit právo nebo závazek vyplývající z této smlouvy nebo 

žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že tato nebyla ujednána v 
tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že porozuměly jejímu obsahu, a že s obsahem 
souhlasí. Podepsání této smlouvy je projevem jejich svobodné vůle. 
Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, 

smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění 
případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše 
citovaným zákonem zajistí objednatel. 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 



 

 

Seznam zboží rok 2022

t celkem

1 GO! na nádobí 750ml + 250ml zdarma 10  

2 GO! kuchyně 750ml (stejná kvalita jako CIF kuchyně ultrafast 750ml), vlastní výrobek 71  

3 Cleamen 122     1L 175  

4 Cleamen 122 na podlahy s leskem 5 L 24  

5 Domestos 750ml PINE FRESH 48  

6 FINO drátěnka s houbou na teflon 69  

7 CLANAX nerez drátěnka 60g PS60 127  

8 Držák rozmýváku 35 cm plastový na teleskopickou tyč 12  

9 Držák zametacího mopu kovový 60 cm s plastovým kloubem 6  

10 Držák zametacího mopu kovový 80 cm s plastovým kloubem 6  

11 Satur WC gel 750ml (stejná kvalita jako Fixinela na WC extra silná 750ml), vlastní výrobek 257  

12 Houbička na nádobí tvarovaná  9,5 x 6,5 x 4,3 cm 1521  

13 Chloramin T Bochemie 1 kg 69  

14 Indulona modrá 100 gr. 393  

15 Jar 900 ml 325  

16 Jar 5L 41  

17 Kartáč na podlahu na hůl, dřevěný, rýžový 12  

18 Kartáč na radiátory dvojitý 4420/726 12  

19 HEIDRUN ALTHEA 35l odpadkový koš s výklopným víkem 12  

20 KOŠ NA ODPADKY s hranatým vyklápěcím víkem, bílý 50l 18  

21 Curver Odpadkový koš Essentials 40l nášlapný 3  

22 GO! koupelna 5l (stejná kvalita jako Krystal koupelna 5l), vlastní výrobek 24  

23 GO! koupelna 750ml (stejná kvalita jako Krystal koupelna 750ml), vlastní výrobek 165  

24 Krystal leštěnka na nábytek s rozprašovačem 750 ml 42  

25 GO! Na podlahy s alkoholem 1l (stejná kvalita jako KRYSTAL), vlastní výrobek 50  

26 GO! Na podlahy s alkoholem 5l (stejná kvalita jako KRYSTAL), vlastní výrobek 94  

27 GO! AIR FRESHENER 750ml+250ml zdarma (stejná kvalita jako KRYSTAL), vlastní výrobek 100  

28 SATUR BADEX 5l (stejná valita jako Krystal SANAN klasik), vlastní výrobek 35  

29 SATUR tekutý písek 600g (stejná kvalita jako KRYSTAL tekutý písek), vlastní výrobek 10  

30 Pohlcovač pachu do lednice ORION - kuličky, cena za 1 kuličku, balení po 2 kusech 12  

31 SATUR PLUS na koupelny 500ml s rozprašovačem (náhrada za Larrin, stejná kvalita), vlastní výroba 147  

32 GO! na rez a vodní kámen 500ml (náhrada za Larrin, stejná kvalita), vlastní výroba 224  

33 MOP třásňový 180g bavlněný, hrubý závit 140  

34 MOP třásňový 220g bavlněný, hrubý závit 217  

35 Mop třásňový bez prošití 350 g 6  

36 Mop třásňový 180 gr., bavlana, hrubý závit, s tyčí 120 cm 3  

37 Mop zametací plná kapsa 60 cm 6  

38 Mop zametací plochý 80 cm 6  

39 Mop zametací plochý, půlená kapsa 110 cm 3  

40 VIONE tekuté mýdlo 500ml s pumpičkou 105  

41 VIONE tekuté mýdlo EXTRA HYGIENE 5l bílé s perletí s antibakteriální přísadou 65  

42 RUBIS / ALICE 100g mýdlo 20  

43 Mýdlo hotelové 12-15g 1167  

44 Návlek rozmýváku s padem 35 cm 6  

45 SATUR OKNA 500ml s rozprašovačem (stejná kvalita jako OKENA MAX), vlastní výroba 95  

46 Ometač antistatický,teleskopický, duhový 6  

47 SENSE REFILL náhrada 35  

48 FRESH AIR osvěžovač 300ml 3  

49 AIRWICK na baterie strojek + náplň 18  

50 ALTER PREMIUM pap.ručníky role MAXI 2-vrstvé 100% cel. 210  

51 Papírové ručníky ZZ jednovrstvé 250x230mm (balíček) 2567  

52 Prací prášek Ariel na barevné prádlo 7,5 kg 5  

53 Prací prášek Ariel na bílé prádlo 7,5 kg 66  

54 Prachovka bílá Eva 42 x 40 cm 45  

Počty kusů jednotlivá středis
Název zbožíPořadové 

číslo
K



 

55 CIF multisurface 400ml (stejná kvalita jako PRONTO, výrobce DIVERSEY 42  

56 BROS HASIČÁK 600ml na vosy a sršně 10  

57 PYTEL NA ODPAD 70 x 110 cm, 120 litrů, TYP 60 - 69769, ČERNÝ, pevnější, cena za roli 25ks 724  

58 Pytel LDPE černý 70 x 110, volně ložený 200 mic, 117  

59 Real clasic, tekutý písek  600 g 165  

60 Repelent proti klíšťatům a hmyzu, min.objem 150ml 78  

61 Rukavice bavlněné bílé  šité č. 8 (M)  1pár 88  

62 Rukavice bavlněné bílé šité č. 9 (L) 1pár 18  

63 Rukavice gumové Prolix long 310mm vel. Č. 10 (XL)  1pár 76  

64 Rukavice gumové Prolix long 310mm vel. Č. 7 (S)  1pár 73  

65 Rukavice gumové Prolix long 310mm vel. Č. 8 (M) 1pár 222  

66 Rukavice gumové Prolix long 310mm vel. Č. 9 (L) 1pár 117  

67 Rukavice jednorázové latexové vel. L   1pár  bez pudru 2509  

68 Rukavice jednorázové latexové vel. M 1pár  bez pudru 1809  

69 Rukavice jednorázové latexové vel. XL 1pár  bez pudru 584  

70 Rukavice jednorázové nitrilové XL BOX 200 ks , balení 2*100 5  

71 Sáček do koše 45x52cm 16 L (role) , návin 50 ks/role 467  

72 Sáčky Merida W21N 35L (role) , návin 50ks/role 1360  

73 Sáčky Merida W31N 60L (role) , návin 50ks/role 1795  

74 GO! univerzální dezinfekce 500ml (stejná kvalita jako SANYTOL), vlastní výroba 177  

75 Sanytol desinfekce na ruky 75 ml 24  

76 Savo original 1,2L s chlorem 577  

77 Savo Perex 1,2L 24  

78 GO! WC GEL 750ml (stejná kvalita jako SAVO WC GEL 750ml), vlastní výroba 193  

79 Smetáček s lopatkou s gumou - sopurava 40  

80 Smeták dřevěný nelakovaný se závitem + hůl dřevěná 120cm se závitem 16  

81 Solvina Profi tekutá  mycí pasta na ruce 450 gr. 42  

82 SATUR PACIFIC sprchový gel 500ml 82  

83 Stěrka na okna kovová 35 cm 6  

84 VIONE tekuté mýdlo s perletí bílé 5l PET soudek 30  

85 Toaletní papír Jumbo 190, bělený, 2vrstvý, 120 m, (role) 1400  

86 KATRIN PLUS TOILET 160 - toal.papír 2-vrstvý bílý 2934  

87 Hůl kovová 130cm s hrubým závitem 12  

88 Hůl dřevená 140cm se závitem 12  

89 Tyč teleskopická k rozmýváku na okna   150 - 300 cm 6

90 Švédská utěrka 40x40cm DESTINY 305g žlutá 659  

91 Vanish tekutý na barevné prádlo 1L 12  

92 Vanish tekutý na bílé prádlo 1L 12  

93 MISTRAN 60x90cm hadr bílý 160  

94 VAFLO 60x60cm 110  

95 Zemovka Petr oranžová 60 x 70 30  

96 Žabka 400 g 47  

97 CLEAMEN GP silná mastnota, KOMPLEX 6 kg 53  

98 Smeták plastový HZ + hůl kovová 130cm HZ 84  

99 Stěrka na podlahu YORK 55cm kovová + násada 30  

100 Utěrka Petra univerzální 38x34 cm 444  

101 Ocet 5L 59  

474 700,00celkem Kč bez DPH


